
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Поливянская средняя общеобразовательная школа №29 

имени Героя Социалистического труда Владимира Сергеевича Погорельцева 
(МБОУ ПСОШ №29 им.В.С.Погорельцева)

ПРИКАЗ

01.09.2023 №92-С

О назначении уполномоченного 
по правам ребенка

В целях содействия восстановления нарушенных прав ребёнка, оказания помощи 
родителям в трудной жизненной ситуации их детей, в регулировании взаимоотношений в 
конфликтных ситуациях, на основании решения педагогического совета.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Коршак Т.Ф.. уполномоченным по правам ребенка в МБОУ ПСОШ №29 
им.В.С.Погорельцева на 2023 -  2024 учебный год.

2. Утвердить план работы уполномоченного по правам ребенка на 2023 -  2024 
учебный год.

3. Классным руководителям 1-10 классов довести данную информацию до сведения 
учащихся и родителей.

4. Информацию разместить на стенде для родителей и на сайте школы.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


